EDITAL PROPP/EAD/UAB-UEMS Nº 03/2018

DO RESULTADO FINAL E DA MATRÍCULA

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Estadual de Mato

Grosso do Sul(UEMS), conforme Portaria UEMS nº 81, de 30 de agosto de 2016, a

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da UEMS, no uso de suas atribuições, torna

público o Edital de RESULTADO FINAL e CONVOCA para a MATRÍCULA os candidatos(as)

selecionados(as) no processo seletivo para o Curso de Pós-Graduação em Gestão

Pública, na modalidade a distância, vinculado ao Programa Nacional de Formação em

Administração Pública (PNAP) em parceria com a Universidade Aberta do Brasil (UAB)

nos polos EAD  de Aparecida do Taboado e Paranhos, vinculado ao Edital n.º 01/2017 –

PROPP/AEAD/UAB-UEMS, observados os seguintes itens:

1. DA CLASSIFICAÇÃO E DA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

1.1. Relação dos candidatos aprovados e classificados no limite das 100 (cem) vagas
para o Polo de Aparecida do Taboado:

Classif. Inscrição Candidato(a) P.F.

1

421164 ANDERSON AMORAS MARTINS
80,00

2

421198 RODOLFO HENRIQUE ESCATOLIN AMARO
75,00

3

420865 DIVINA APARECIDA DE FREITAS RONDON
72,50

4

420169 CARLOS ROBERTO RAMOS SANTOS
72,50

5

421277 AGNALDO DOS SANTOS HOLANDA LOPES
70,00

6

420861 ALICE AUXILIADORA LOPES
70,00

7

420392 FRANCIS FLÁVIO TADANO ARAÚJO FREIRE
70,00

8

419815 RITA DE CÁSSIA FILÓ
70,00

9

420219 DAVI CARVALHO DO NASCIMENTO
67,50

10

420994 CLAUDIO MANUEL JOAQUIM
67,50

11

421131 GABRIEL RODRIGUES NETO
67,50

12

421541 PAULO CESAR DA SILVA CRUZ FIALHO
67,50

13

421002 DÉBORA FERNANDA DE SOUZA BARROS
67,50

14

420571 MATHEUS EDUARDO DA SILVA
67,50

15

421443 MARIO LUIZ GOBBI
65,00

16

420650 DAIANE MARIA DA SILVA
65,00

17

421182 RUI MAURICIO LEÃO
65,00

18

420280 YASMIN SIMONI TAMASSI PATRICIO
65,00

19

421599 MARCELLA APARECIDA DA COSTA MICHELON
65,00

20

421290 MARCELO GARCIA FERREIRA
65,00

21

420585 ROBERTO SAMPAIO AGUILAR
62,50

22

421077 RAQUEL DE OLIVEIRA ALVES
62,50

23

421150 WAGNY TITO BARRIENTOS XAVIER
62,50

24

421037 LUZIA ANTUNES CORREA POSTERLLI
60,00

25

421080 CRISTINA MARIA DE FREITAS PIRES
60,00

26

421040 DIEGO DE SOUZA PAES
60,00

27

421149 SUELEN APARECIDA GARCIA DE PAULA XAVIER
60,00

28

420374 SUMAYRA GOMES YURA
60,00

29

421026 JOSÉ MAURICIOBERNARDES DA SILVA
60,00

30

421293 JOSILMAR DE QUEIROZ BLINI SIGNORI
57,50

31

420996 ROGÉRIO SOUTO SILVEIRA
57,50

32

420868 ALEXANDRE NUNES DOS SANTOS
57,50

33

421603 KENDRA CHEKER DE SOUZA
57,50

34

420839 ELIANE RAMOS PRADO
57,50

35

421389 MARCOS ANTONIO COUTINHO BONIG
57,50

36

420901 WEIDER CARLOS SANTOS SILVA
57,50

37

420241 WILLIAN FERNANDO DE JESUS
57,50

38

420243 JOSELY FERREIRA GARCIA
57,50

39

421060 ZILDA HELENA ZELANTI
55,00

40

420460 FABRÍCIA DA SILVA PEREIRA
55,00

41

421523 CARLOS CESAR GOMES JUNIOR
55,00

42

419960 DANIELA OLIVEIRA ROSA
55,00

43

419834 FILOMENA APARECIDA MALAQUIAS SILVA
52,50

44

420662 ADELAIR APARECIDA MARTINS RODRIGUES
52,50

45

421621 VICENTE PAULO MOREIRA BORGES
52,50

46

421579 ROBSON NÓBREGA DA COSTA
52,50

47

420477 ELAINE DE CASSIA BIFE CASSUCHI
52,50

48

420926 ALESSANDRA PEREIRA DA SILVA
52,50

49

420425 PATRÍCIA SEBASTIANA DUARTE
52,50

50

421255 JOICE DAIANA VITTI
52,50

51

421257 CREONILDE ALVES DE ALMEIDA
50,00

52

421412 ELAINE APARECIDA PERUCI
50,00

53

421213 ANDRÉA CRISTINA DANTAS DOS SANTOS
50,00

54

420558 JANIO RICARDO DO PRADO
50,00

55

419917 LIS MARIA ALMEIDA DA SILVEIRA PALMA
50,00

56

420089 TANIA CLAUDIA FREITAS DUTRA QUEIROZ
50,00

57

421022 DANIELA MENDES VIEIRA NEVES
50,00

58

420380 KELLY APARECIDA BORGES MOREIRA DE ANDRADE
50,00

59

420991 DAIANA NUNES PEREIRA DE MATOS
50,00

60

420085 HENRIQUE LUCAS PARREIRA FURQUIM
50,00

61

420397 EDILSON CESAR RODRIGUES PEREIRA
50,00

62

420792 JUNER CEZAR PEREIRA DA COSTA
47,50

63

421556 FLAVIA MACHADO DOS SANTOS
47,50

64

419922 FERNANDO LUIZ PALMA
47,50

65

421612 LINCOLN CEZAR MELO GODOENG COSTA
47,50

66

420904 SALMA APARECIDA BINI ALMEIDA
47,50

67

421517 ERICA LUCAS DE PAULA
47,50

68

421063 ELIANE ROSA DE SOUZA WERNECK MORAES
47,50

69

420992 DENISE NUNES PEREIRA
47,50

70

421647 UESLEI ALVES MAGOSSO
47,50

71

421653 MICHEL ANGELO FRANCISCO HONORATO
47,50

72

420098 BRUNA GABRIELLE DE OLIVEIRA ALMEIDA
47,50

73

421646 VILMA PORTELLA
45,00

74

420601 ADEIR ANTONIO MARTINS
45,00

75

421543 CLEUZA DE LIMA COSTA BISPO
45,00

76

420962 FLODOALDO MORENO JÚNIOR
45,00

77

421112 VALDINEI JOSÉ DE MENEZES
45,00

78

421067 SELMA APARECIDA BERNARDES LEMES
45,00

79

420274 LURIÉLE OLIVEIRA RODRIGUES
45,00

80

420738 MARCELO FIORI MAIA
45,00

81

421054 MAISA APARECIDA MUNHAES
45,00

82

420435 MARIA APARECIDA ANDRADE CRUZ
45,00

83

421505 YURI MATHEUS GOMES CARVALHO
45,00

84

420561 FABIANA MARTINS SILVEIRA
42,50

85

421503 ADRIELI DA COSTA FERNANDES
42,50

86

421321 FERNANDA RIBEIRO FAQUINETI BARBOZA
42,50

87

420600 SUELEN ROLDÃO MARTINS
42,50

88

421196 GILDEFONSO JOSE DE LIMA
40,00

89

420624 LUCIMAR APARECIDA FERREIRA MAGNES
40,00

90

421147 ROSICLÉIA CHAVES DE PAULA
40,00

91

420680 LUANA VALENTIM CHAVES DA SILVA
40,00

92

421236 LUCIELI CANDIDA DE SOUZA
40,00

93

421137 ELIANA APARECIDA ESCATOLIN
37,50

94

421229 CLAUDIO MARTIM JUNIOR
37,50

95

419835 REIDNER PAULO SILVA
35,00

96

420972 SILVIA REGINA FELISBINO
35,00

97

420897 RONALDO OLIVEIRA DE SOUZA
35,00

98

421005 RODRIGO QUEIROZ NETO
35,00

99

420913 JÉSSICA DA SILVA OLIVEIRA
35,00

100 420051 IZABEL CRISTINA ALVES DE SOUZA
32,50

1.2. Relação dos candidatos aprovados, mas não classificados dentro das 100
vagas para o polo de Aparecida do Taboado:

Classif. Inscrição Candidato(a) P.F.

101 419913 CASSIA CASTRO ANDRE NOGUEIRA      32,50

102 420735 JANETE DE OLIVEIRA ALMEIDA      30,00

103 420530 JANETE RODRIGUES CLAUDINO      30,00

104 420572 ROSELI MARIA VALETIM EDWIRGES      30,00

105 421070 MATHEUS LEANDRO GONÇALVES      30,00

106 420151 JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ      30,00

107 420831 CARLA MARIANA TAVARES DE SOUZA      30,00

1.3. Relação dos candidatos aprovados e classificados dentro das 50 vagas para o
polo de Paranhos:

Classif. Inscrição Candidato(a) P.F.

1 420344 RHAISSA ESPINDOLA SIVIERO OLMEDO 75,0

2 421459 MARCELO DE SOUZA VARGAS 72,5

3 420474 MARCELO ANTONIO PARIZOTTO 72,5

4 420805 DOUGLAS LEICHTWEIS VIEIRA 65,0

5 420234 SAMER ROLIM AMIRA MALACARNE 65,0

6 421546 ADRIANA PAOLA BUTARELLI 65,0

7 421333 WILLIAN SANTANA RATIER 60,0

8 421559 HILDO PENNER GOMES 57,5

9 421571 JOSE FERNANDES DA SILVA 55,0

10 421544 AMALIA GENI PUTTKAMER 55,0

11 420686 EDIR PEREIRA RATIER 52,5

12 421187 MARCIA ADILEILA TRINDADE 52,5

13 420146 CINTIA VANESSA DOS SANTOS MALIZAN 52,5

14 420578 DEIVES ANDRE BEZ 50,0

15 420794 CLEYTON SILVA SUTIL 50,0

16 420842 LURDENIL LOPES RAMOS 45,0

17 420339 TEREZINHA ALVES DA ROCHA 45,0

18 420527 MARILAINE RIBEIRO ZONATTO 45,0

19 420939 CLARICE MIRANDA DA CRUZ 42,5

20 420727 ERMISON LOPES PEREIRA 42,5

21 420577 LUCIENE SANTOS BRANDAO BEZ 42,5

22 421261 HEVANIR FERREIRA ALVES DA SILVA 40,0

23 421644 ROSA GOMES DOS SANTOS PEREIRA 37,5

24 420881 JOEL LUÍS HERMANN 37,5

25 421368 ARIANE GONZALEZ PEREIRA 37,5

26 420092 ELENIR BARBOSA DOS SANTOS 35,0

27 420347 DILEUZA CIRIACO 32,5

28 420871 ALVINA PATRICIA REJALA FERNANDES 30,0

2. DA MATRÍCULA

2.1. As matrículas serão realizadas nos dias 05, 06 e 07 de fevereiro de 2018 no

Polo de apoio presencial do município para o qual o candidato concorreu nos seguintes

locais e horários:

Polo de Aparecida do Taboado

Endereço: Rua Confins, 220, Jardim Aeroporto

Telefone: (67) 3565-7641.

Horário: 07h às 11h; 13h às 16h; e 18h às 22h

Polo de Paranhos

Endereço: Avenida Marechal Dutra, 369, Vila Nova.

Telefone: (67) 3480-1225
Horário: 08h às 12h e 14h às 18 h

2.2. A matrícula será efetuada pelo candidato ou por terceiro, mediante procuração

simples, mediante a entrega dos seguintes documentos:
I - requerimento de matrícula, disponível no ato da matrícula ou ainda no site:

http://www.uems.br/dead, na guia “Editais”;

II - cópia da cédula de identidade – RG;

III - cópia do cadastro de pessoa física – CPF;

IV - cópia do título de eleitor e certidão de quitação com a justiça eleitoral;

V - cópia de certidão de alistamento militar ou de quitação com o serviço militar,

para maior de 18 anos, se do sexo masculino;

VI - cópia de certidão de registro civil de nascimento ou de casamento;

VII - 1 (uma) fotografia 3x4 recente;

VIII - cópia e original do histórico escolar da graduação completo;

IX - cópia e original do diploma de graduação ou comprovante de conclusão de curso.

2.2.1. Os documentos deverão ser apresentados mediante fotocópia autenticada.

2.2.2. As fotocópias dos documentos poderão ser autenticadas pelo órgão

responsável pela matrícula, à vista do documento original por meio de carimbo

“confere com original” contendo, além do nome da Instituição, local para indicação da

data, nome e assinatura do funcionário responsável pela matrícula.

2.2.3  Caso o candidato não apresente os documentos a que se referem os incisos,

VIII e IX, no dia da matrícula, poderá excepcionalmente, ser substituído pela

declaração de conclusão de todas as exigências do projeto pedagógico do curso com

previsão de data de colação de grau.

2.2.4  Caso não seja apresentado o documento comprobatório de colação de grau em

até no máximo 1/3 (um terço) do início das atividades do curso, o aluno terá sua

matrícula cancelada automaticamente.

2.2.5 A matrícula do candidato aprovado no Processo Seletivo obedecerá ao número de

vagas ofertadas no Edital de Abertura do Processo Seletivo.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1. O candidato não classificado deverá retirar os seus documentos, entre 30 (trinta)

e 60 (sessenta) dias da data de divulgação do resultado final. Após esse prazo, a

documentação não retirada, será destruída.

3.2. Este edital será publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do Sul e será

disponibilizado no site: http://www.uems.br/dead, na guia “Editais”.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo Específico
da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul em conjunto com a Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (PROPP), a Diretoria de Educação a Distância da UEMS, e a
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB), na UEMS.

Dourados-MS, 02/02/2018

Luciana Ferreira da Silva

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Wander Matos de Aguiar
Diretor de Educação a Distância

http://www.uems.br/dead